Xét Tờ trình số 64/TTr-UBND ngày 13/03/2025 của UBND huyện; Báo cáo 

thẩm tra số 22/BC-KTXH ngày 14/3/2025 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện 

và thảo luận tại Kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí cho các cơ quan, đơn vị; UBND các xã năm 2025 

với tổng số tiền là 2.945.773.000 đồng (Hai tỷ, chín trăm bốn mươi năm triệu, bảy 
trăm bảy mươi ba nghìn đồng), cụ thể như sau: 

1. Phân bổ kinh phí thực hiện hỗ trợ xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ 

nghèo trên địa bàn huyện Mai Sơn cho UBND các xã với số tiền là 

1.200.000.000 đồng (Một tỷ, hai trăm triệu đồng). 

Nguồn kinh phí: Kinh phí được giao tại Quyết định số 193/QĐ-UBND 

ngày 23/01/2025 của UBND tỉnh Sơn La.  

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo) 

2. Phân bổ kinh phí cho Văn phòng Huyện uỷ để thực hiện chính sách tinh 

giản biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP của Chính phủ (Đợt 1) năm 

2025 với số tiền là 235.833.000 đồng (Hai trăm ba mươi năm triệu, tám 
trăm ba mươi ba nghìn đồng). 

Nguồn kinh phí: Kinh phí được giao tại Quyết định số 445/QĐ-UBND 

ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh Sơn La.  

(Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo) 

3. Phân bổ kinh phí cho Ban quản lý dự án ĐTXD và TĐC huyện thực 

hiện công tác giải phóng mặt bằng dự án Khuôn viên cây xanh, tiểu khu 4, thị

[...]

UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh Sơn La.  

(Chi tiết tại Phụ lục III kèm theo) 

4. Phân bổ kinh phí cho UBND xã Mường Bon thực hiện xây dựng trường 

Tiểu học và Trung học cơ sở Mường Bon điển hình trong phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025, số tiền là 109.940.000 đồng (Một trăm linh 
chín triệu, chín trăm bốn mươi nghìn đồng). 

Nguồn kinh phí: An ninh quốc phòng thu hồi về ngân sách huyện quản lý 

tại Quyết định số 269/QĐ-UBND ngày 21/02/2024 của UBND huyện Mai Sơn.  

5. Phân bổ kinh phí cho phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện; UBND 

xã Phiêng Cằm để thực hiện các nhiệm vụ về quy hoạch với số tiền là 

1.200.000.000 đồng (Một tỷ, hai trăm triệu đồng). 

Nguồn kinh phí: Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2025. 

(Chi tiết tại Phụ lục IV kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các vị